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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Кварталниот 
 извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје  

за извештајниот период (кумулативно) за квартал  
од 1.1.2024 до 31.3.2024 година 

 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Кварталниот извештај за извршување 
на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) 
за квартал од 1.1.2024 до 31.3.2024 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 36. седница, одржана на 
28.5.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2530/3                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 
47/11; 192/15; 209/18; 244/19 и 82/20) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот    
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“               
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 36. седница, одржана на 28.5.2024 година, донесе  
 
 
 
 
 
 
                                                        О Д Л У К А 

за усвојување на Кварталниот извештај  
за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје  

за извештајниот период (кумулативно) за квартал  
од 1.1.2024 до 31.3.2024 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 1.1.2024 до 
31.3.2024 година. 
 
 
 
2. Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2530/2                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
28.5.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за изменување и дополнување на 
 Одлуката за комунален ред и мерки за спроведување на  

подрачјето на Општина Центар-Скопје 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за комунален 
ред и мерки за спроведување на подрачјето на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 36. седница, одржана на 
28.5.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2530/5                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 15 став 1 точка 4 алинеја 1 од Законот за 
градот Скопје („Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/04 и 158/11), 
член 5 став 1 алинеја 6 од Законот за комуналните дејности („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 95/12; 163/13; 42/14; 44/15; 147/15; 31/16 и 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 302/20), член 
14 од Законот за јавна чистота („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 111/08; 64/09; 88/10; 114/10; 23/11; 53/11; 80/12; 163/13; 44/15; 147/15 и 
31/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 122/21) и 
член 39 од Законот за јавните патишта („Службен весник на Република 
Mакедонија“ бр. 84/08; 52/09; 114/09; 124/10; 23/11; 53/11; 44/12; 168/12; 
163/13; 187/13; 39/14; 42/14; 166/14; 44/15; 116/15; 150/15; 31/16; 71/16 и 
163/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21 и 
253/23), Советот на Општина Центар-Скопје на 36. седница, одржана на 
28.5.2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А   
за изменување и дополнување на Одлуката за комунален  

ред и мерки за спроведување на подрачјето на 
 Општина Центар-Скопје  

 
 
 

Член 1 
Во Одлуката за комунален ред и мерки за спроведување на подрачјето на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         
бр. 11/13 и 2/24) се врши изменување и дополнување на следниов начин: 
 
По член 7 се додаваат нови два члена 7а и 7б што гласат: 

 
Член 7а  

„Надлежност за извршување на работите за заштита на сервисните и 
станбените улици, јавните површини и другите инфраструктурни објекти во 
надлежност на Општина Центар-Скопје има Јавното претпријатие за Паркинзи 
на Општина Центар-Скопје (во натамошниот текст: Јавното претпријатие). 
 
Под заштита на сервисни и станбени улици, јавни површини и други 
инфраструктурни објекти во смисла на став 1 на овој член се подразбира 
преземање мерки потребни за спречување на недозволени дејства со кои се 
прекршуваат одредбите од оваа Одлука, како и преземање мерки и дејства за 
отстранување на последици предизвикани од прекршување на одредбите на 
оваа Одлука. 
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Член 7б 
Извршителот на недозволените активности е должен веднаш да ги отстрани 
последиците од недозволените активности и местото да го врати во 
првобитната состојба. 
 
Во случај извршителот да не ги отстрани последиците од недозволените 
активности по констатација од страна на надлежен комунален инспектор при 
Општина Центар-Скопје, тие ќе бидат отстранети од Јавното претпријатие за 
сметка на извршителот. 
  
Во случај на непознат извршител Јавното претпријатие ќе ги отстрани 
недозволено поставените уреди, опрема и други ствари од сервисните и 
станбените улици, јавните површини и другите инфраструктурни објекти по 
констатација од страна на надлежен комунален инспектор при Општина 
Центар-Скопје во согласност со оваа Одлука. 
 

Член 2 
Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-2530/4                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
28.5.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност за  
раскинување на Договор за засновање право на 

 долготраен закуп на градежно земјиште 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност за раскинување на Договор за 
засновање право на долготраен закуп на градежно земјиште, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 36. седница, одржана на 
28.5.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2530/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
28.5.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 33 од Законот за градежното 
земјиште („Службен весник на Република Македонија“ бр. 15/15; 98/15; 193/15; 
226/15; 31/16; 142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 36. седница, 
одржана на 28.5.2024 година, донесе  
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за раскинување на Договор за засновање  

право на долготраен закуп на градежно земјиште 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Центар-Скопје ја утврдува потребата за 
еднострано раскинување на Договорот за засновање право на долготраен закуп 
на градежно земјиште со непосредна Спогодба бр. 20-1591 од 1.4.2008 година, 
склучен помеѓу Министерството за транспорт и врски и Министерството за 
образование, градежно земјиште кое претставува КП. бр. 130/3 во површина од 
14.792 м2, евидентирана во Имотен лист бр. 5210 за КО Центар 2; КП. бр. 
2501/3 во површина од 1.398 м2 евидентирана во Имотен лист бр. 16667 за КО 
Центар 2, КП. бр. 2501/4 во површина од 696 м2 евидентирана во Имотен лист 
бр. 16667 КО Центар 2; КП 2499/11 во површина од 40 м2 евидентирана во 
Имотен лист бр. 16666 за КО Центар 2; КП. бр. 2906/6 во површина од 70 м2 
евидентирана во Имотен лист бр. 16998 и 17398 за КО Центар 2, КП. бр. 2905 
во површина од 1 м2 евидентирана во Имотен лист бр. 17398 за КО Центар 2, 
односно во вкупна површина од 16.997 м2 во согласност со Извод од Детален 
урбанистички план Градска четврт Капиштец - Геолошки завод, под бр. 273/2 
од 30.1.2008 година од Општина Центар и Нумерички податоци бр. 1104/677/1 
од 5.2.2008 година изработени од Државен завод за геодетски работи, Сектор 
за премер и катастар Скопје. 
 
Престанокот на правото на долготраен закуп на градежно земјиште со 
непосредна спогодба преку еднострано раскинување на Договорот во 
согласност со член 1 на оваа Одлука, се утврдува заради неисполнување на 
целта поради која е склучен договорот, односно неизградба на објект од 
областа на образованието. 
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Член 2 
Се овластува градоначалникот на Општина Центар-Скопје да ги преземе 
потребните активности за спроведување и реализација на оваа Одлука во 
смисла на еднострано раскинување на договорот утврдени во член 1 на оваа 
Одлука спрема РСМ – Министерство за транспорт и врски, односно 
Министерство за образование како договорни страни на Договорот за 
засновање на правото на долготраен закуп на градежно земјиште со 
непосредна спогодба. 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 

 
 

 
 
Бр. 08-2530/6                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
28.5.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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